华泰保险集团股份有限公司

关于变更股东有关情况的信息披露公告

根据《保险公司股权管理办法》和《关于进一步加强保险

公司股权信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将华泰保

险集团股份有限公司（以下简称“华泰保险集团公司”）变更

股东有关情况披露如下：

一、变更股东的有关情况

1.股权转让方情况介绍

（1）内蒙古君正化工有限责任公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：王哲

注册资本：300000 万元人民币

住所：内蒙古自治区乌海市乌达区工业园区

统一社会信用代码：91150300701261131T

经营范围：许可经营项目：制造销售：聚氯乙烯、硅铁、

液碱、片碱、电石（碳化钙）、液氯、30%盐酸（安全生产许可

证有效期至 2022年 3 月 7 日）、硅酸盐水泥及水泥熟料；电石

渣烘干及销售；进出口贸易。 一般经营项目：机械加工修理、

非标件制作、编织袋制作；商业贸易（除国家限制经营的）制

造销售：白灰；微硅粉。

（2）重庆当代砾石实业发展有限公司

公司类型：有限责任公司

法定代表人：周汉生

注册资本：84100 万

住所：重庆市渝北区龙兴镇迎龙大道 19号

统一社会信用代码：915000005842846750

经营范围：企业管理咨询；知识产权代理；服装、纺织设

备、化工原料（不含危险化学品）、矿产品（国家有专项规定

的除外）的加工及销售；太阳能照明设备与光伏系统安装。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（3）武汉天盈投资集团有限公司

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：李正友

注册资本：725865.45万元人民币

住所：武汉市东湖新技术开发区光谷大道 116 号 15#楼 15

层

统一社会信用代码：91310116055907312J

经营范围：开展对金融、类金融行业的投资及相关资本运

作、资产管理和咨询业务；财务咨询、社会经济咨询、各类要

素市场的经营管理。（不得从事吸收公众存款或变相吸收公众

存款，不得从事发放贷款等金融业务）

（4）天风天睿投资股份有限公司

公司类型：其他股份有限公司(非上市)

法定代表人：张军

注册资本：154328.4615 万元人民币

住所：武汉东湖新技术开发区关东科技工业园华光大道 18

号高科大厦 4 层 01 室

统一社会信用代码：914201000668103990

经营范围：管理或受托管理股权类投资并从事相关咨询服

务业务（不含国家法律法规、国务院决定限制和禁止的项目；

不得以任何方式公开募集和发行基金）(不得从事吸收公众存款

或变相吸收公众存款，不得从事发放贷款等金融业务)。

（5）龙净实业投资集团有限公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：廖剑锋

注册资本：802617.3775 万人民币

住所：福建省平潭综合实验区金井湾商务营运中心 1 号楼 3

层 309

统一社会信用代码：913500007051015229

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管

理；软件开发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

社会经济咨询服务；环保咨询服务；城市绿化管理；园林绿化

工程施工；市场营销策划；五金产品零售；建筑材料销售；肥

料销售；润滑油销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

金属材料销售；金属矿石销售；高性能有色金属及合金材料销

售；农副产品销售；食用农产品批发；国内贸易代理；谷物销

售；豆及薯类销售；饲料原料销售；粮油仓储服务；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；以私募基

金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券

投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；教育教

学检测和评价活动；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培

训活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

（6）人福医药集团股份公司

公司类型：其他股份有限公司(上市)

法定代表人：李杰

注册资本：163307.1908 万元人民币

住所：武汉东湖高新区高新大道 666 号

统一社会信用代码：914201003000148505

经营范围：药品研发；生物技术研发；化工产品（化学危

险品除外）的研发、销售；技术开发、技术转让及技术服务；

货物进出口、技术进出口、代理进出口（不含国家禁止或限制

进出口的货物或技术）；对医药产业、医疗机构的投资；对医

药产业、医疗机构的管理；互联网药品、医疗器械信息服务；

组织“三来一补”业务。

（7）武汉当代科技产业集团股份有限公司

公司类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人：周汉生

注册资本：550000 万元人民币

住所：武汉市东湖新技术开发区光谷大道 116号

统一社会信用代码：91420100178068264D

经营范围：对高科技产业的投资；对医药、文化、教育、

体育、房地产及旅游产业的投资；对纺织业及采矿业的投资；

企业管理咨询；生物、化工、化学、医学、计算机和软硬件技

术咨询（国家有专项规定按其执行）；计算机和软硬件设备的

销售；化工产品（不含危险品）、金属矿及非金属矿的销售；

重油、润滑油、石油化工产品（化学危险品除外）的销售；燃

料油（不含闪点在 60 度以下的燃料油）、沥青、混合芳烃的批

发零售；危化品（液化石油气（限作为工业原料用，不含城镇

燃气）、汽油、柴油、煤油、甲醇汽油、甲醇、邻二甲苯、间

二甲苯、对二甲苯、二甲苯异构体混合物、原油、石脑油、MTBE、

石油醚、异辛烷）的票面经营（凭许可证在核定期限内经营）；

货物的进出口（不含国家禁止或限制进出口的货物）。

（8）内蒙古君正能源化工集团股份有限公司

公司类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

法定代表人：张海生

注册资本：843801.739 万元人民币

住所：内蒙古自治区乌海市乌达区高载能工业园区

统一社会信用代码：9115030074389683XQ

经营范围：电力生产；电力供应；热力生产和供应；商业

贸易；化工产品（不含危险品化学品）；再生水销售；污水处

理劳务（不含劳务派遣）；电力设施承装、承修、承试业务。

（9）浙江福士达集团有限公司

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：吴骁

注册资本：79220 万人民币

住所：浙江省杭州市上城区清吟街 110 号 432室

统一社会信用代码：913300001429126620

经营范围：许可项目：食品经营（销售预包装食品）；技

术进出口；进出口代理；货物进出口(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准)。一般项目：珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；煤炭及制品

销售；服装服饰批发；服装服饰零售；针纺织品销售；农副产

品销售；金属材料销售；建筑材料销售；再生资源销售；汽车

零配件批发；汽车零配件零售；摩托车及零配件批发；摩托车

及零配件零售；日用百货销售；化妆品批发；化妆品零售；体

育用品及器材批发；体育用品及器材零售；工艺美术品及收藏

品批发（象牙及其制品除外）；工艺美术品及收藏品零售（象

牙及其制品除外）；五金产品零售；家用电器销售；通讯设备

销售；电子产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

电力电子元器件销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械

销售；医用口罩批发；医用口罩零售；日用口罩（非医用）销

售；以自有资金从事投资活动；信息技术咨询服务；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）(除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2.股权受让方情况介绍

公司名称：安达北美洲保险控股公司（英文名称为“Chubb

INA Holdings Inc.”）

公司类型：公司

住所：美国特拉华州威尔明顿橙子街 1209号

经营范围：投资并持有其子公司股权，并从事任何根据特

拉华州一般公司法成立的公司可采取的合法之行动。

3.转让的股份数量、股权比例

内蒙古君正化工有限责任公司拟将其持有的 143,775,369

股（比例 3.5750%）华泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保

险控股公司。重庆当代砾石实业发展有限公司拟将其持有的全

部 243,940,046 股（比例 6.0656%）华泰保险集团公司股份转让

给安达北美洲保险控股公司。武汉天盈投资集团有限公司拟将

其持有的全部 217,036,424 股（比例 5.3966%）华泰保险集团公

司股份转让给安达北美洲保险控股公司。天风天睿投资股份有

限公司拟将其持有的全部 178,965,145 股（比例 4.4500%）华泰

保险集团公司股份转让给安达北美洲保险控股公司。龙净实业

投资集团有限公司拟将其持有的全部 171,000,955 股（比例

4.2520%）华泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保险控股公

司。人福医药集团股份公司拟将其持有的全部 101,534,855 股

（比例 2.5247%）华泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保险

控股公司。武汉当代科技产业集团股份有限公司拟将其持有的

全部 24,653,165 股（比例 0.6130%）华泰保险集团公司股份转

让给安达北美洲保险控股公司。内蒙古君正能源化工集团股份

有限公司拟将其持有的全部 22,119,287 股（比例 0.5500%）华

泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保险控股公司。浙江福

士达集团有限公司拟将其持有的全部 6,600,000 股（比例

0.1641%）华泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保险控股公

司。

4.股东变更前后对照表

序号 股东名称

变更前 变更后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 内蒙古君正化工有限责任公司 261,409,760 6.5000% 117,634,391 2.9250%

2 重庆当代砾石实业发展有限公司 243,940,046 6.0656% 0 0

3 武汉天盈投资集团有限公司 217,036,424 5.3966% 0 0

4 天风天睿投资股份有限公司 178,965,145 4.4500% 0 0

5 龙净实业投资集团有限公司 171,000,955 4.2520% 0 0

6 人福医药集团股份公司 101,534,855 2.5247% 0 0

7
武汉当代科技产业集团股份有限

公司
24,653,165 0.6130% 0 0

8
内蒙古君正能源化工集团股份有

限公司
22,119,287 0.5500% 0 0

9 浙江福士达集团有限公司 6,600,000 0.1641% 0 0

10 安达北美洲保险控股公司 234,437,839 5.8293% 1,344,063,085 33.4203%

5.发生分立、合并等其他情形

无

二、资金来源的声明

安达北美洲保险控股公司承诺：我公司严格按照国家法律

法规及相关监管要求，投资华泰保险集团股份有限公司资金源

于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构贷款或其他

融资渠道资金。

三、关联关系声明及逐级披露

1.关联关系声明

安达北美洲保险控股公司声明：经认真对照《公司法》、

《企业会计准则》等法律、法规和监管规则的有关规定，我公

司、我公司实际控制人与其他现有股东、投资人之间存在以下

关联关系：

我公司与华泰保险集团股份有限公司现有股东安达百慕大

保险公司、安达天平再保险有限公司及安达美国保险公司之间

存在关联关系，以上所有公司均为安达有限公司最终控股的子

公司。安达有限公司是一家在瑞士注册并在纽约证券交易所上

市的公司。

除此之外，我公司、我公司实际控制人与其他股东、投资

人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其他安排。

2.股权结构披露情况

四、其他需要披露的信息

无。

上述变更股东事项待中国银行保险监督管理委员会批准后

生效。我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、

完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披

露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10个工作日内发送

邮件至 iad@cbirc.gov.cn。

华泰保险集团股份有限公司

         2022年 3 月 18日

安达北美洲保险控股公司

（33.4203%）

）

华泰保险集团股份有限公司

安达集团控股公司

（80%）

安达有限公司

（20%）